
1/2

Satelitní snímky potvrdily, že rakety Storm Shadow
minuly cíle v Sevastopolu na Krymu

infokuryr.cz/n/2024/03/26/satelitni-snimky-potvrdily-ze-rakety-storm-shadow-minuly-cile-v-sevastopolu-na-krymu/

Den po masivním útoku na Krym, večer 24. března, ukrajinské vojenské zdroje
zveřejnily satelitní snímky ve snaze ujistit veřejnost, že údery za miliardy vedly k
těžkým škodám ruské armádě; ale záběry odhalily, že Kyjev o výsledcích útoku
opět jako vždy lhal. ODKAZ , ODKAZ

Ráno 25. března ozbrojené síly Ukrajiny oficiálně prohlásily, že v Sevastopolu byly
zničeny dvě velké výsadkové lodě Jamal a Azov ruské černomořské flotily.

Kliknutím zobrazíte obrázek v plné velikosti

Kliknutím zobrazíte obrázek v plné velikosti

Kliknutím zobrazíte obrázek v plné velikosti

Satelitní snímky Sevastopolského zálivu skutečně potvrdily, že dvě střely Storm Shadow
prorazily ruské síly protivzdušné obrany; ale minuli své cíle. Jedna z raket zasáhla molo
vedle velké přistávací lodi. Další střela zasáhla prázdný dok.

Během úderu na lodě v přístavu nedošlo mezi námořníky k žádným obětem.

Je zřejmé, že ukrajinská armáda nedokázala tyto lodě zničit i přes masivní nákladný útok.

Kliknutím zobrazíte obrázek v plné velikosti

https://www.infokuryr.cz/n/2024/03/26/satelitni-snimky-potvrdily-ze-rakety-storm-shadow-minuly-cile-v-sevastopolu-na-krymu/
https://southfront.press/results-of-massive-attack-on-sevastopol-crimea-revealed-map-update-video/
https://southfront.press/breaking-largest-missile-attack-targeted-sevastopol-shelling-intensified-in-belgorod/
https://s2.cdnstatic.space/wp-content/uploads/2024/03/2-1-1.jpg


2/2

Kliknutím zobrazíte obrázek v plné velikosti

Dalším cílem byla budova na Rudněvově ulici v Sevastopolu. Budova je údajně stará
vojenská základna, která dříve hostila ukrajinskou komunikační podpůrnou jednotku.
Raketa poškodila budovu, ale údajně nedošlo k žádným obětem.

Obecně se několika raketám Storm Shadow podařilo prolomit ruskou
protivzdušnou obranu, ale ukrajinská armáda a NATO měly smůlu i přes veškerou
podporu průzkumu ze strany letadel NATO rozmístěných během útoku poblíž
Krymského poloostrova. Efektivita nejmasivnějšího raketového útoku na Krym se
ukázala jako velmi průměrná.

https://s2.cdnstatic.space/wp-content/uploads/2024/03/2-2-1.jpg

